CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA
r

	 ESTADO DA BAHIA

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de comprovação junto ao Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado da Bahia (TCM-BA), plataforma e-TCM, que houve movimentação referente a

realização de Decretos e resiectivas publicações referentes a Créditos Adicionais

Suplementares, no mês de NOVEMBRO/2022, conforme Decreto n° 21 de 01 de

novembro de 2022, publicado no Diário Oficial do município no dia 0411112022, Edição

no  3762.

E por ser expressão da verdade, firmo a presente.

Câmara Municipal de Itabela-BA, 26 de dezembro de 2022.

DRNTÓRIBEIRLVA
Presidente

PEDRO ANTÓNIO R. DA SILVA
VEREADOR

PRESIDENTE D4 CÂMARA
4G W485323M SSP RJ

AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n° 327, Centro-Itabela-BA - Telefax (Oxx) 73 3270 235612330
Endereço eletrônico: www.camaraitabela.ba.gov.br  CNPJ: 16.234.54410001-58

ii
o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CNPJ:16234429000183/-
Endereço: AVENIDA MANOEL CARNEIRO N° 327 - CENTRO - ITABELA - BA

Decreto n.° 21 de 1 de novembro de 2022

Abre suplementação por anulação de
dotaçã no valor total de R$ 208.272,62, para os fins

que se especifica e das outras providências.

O(a) Prefeito Municipal de ITABELA - BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

orçamentária anual municipal em vigor,

DECRETA:
Artigo l - Fica aberto crédito suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações suplementadas:

10100 1 CAMARA MUNICIPAL DL [TABELA

4001 1 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL

.......

totol do projeto/otrvidodo

lotol do OrgSo

I TABELIONATO DE NOTAS COM FUNÇÃO
Rua liradent;

tabelionatoi
03.  Centro - tabela - BA

Fabiola Cristinrtino Alcantara- Tabeliã

DE PROTESTO DE ITABELA 	CEP: 45.848-000 E-mail: labela@grnol.com 	 -

ci ri

C l PEcJtiU_' Ui-DtNARiO

CO 70 z7

0$ 130o000G

R$ 208.272,62

R$ 208.272,62

- Em tast mL

Santos Esc
\ 	validad

2111212022.
Taxa: R$ 3.

I 67 .AB15:

SELO A UT

o
VaMacêdo

rlzao.&'flueta só tem
do QI Code. - llabela - BA
: $.oQ Ernol: R$ 2.90

Resolve Consultoria e Sotwares - Contabilidade - - v1.0,01
	 Página 1 de 2

litipo //iesolveçonsultoria.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CNPJ:16234429000183/-
Endereço: AVENIDA MANOEL CARNEIRO, N.° 327- CENTRO - ITABELA - BA

Artigo 2° - As despesas decorrentes do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

paiaçjraío 1° da Lei Eedeial N°4.320/64, Inciso III.

Inciso.
1 - Superávit Financeiro: R$ 0,00

II - Excesso de Arrecadação: R$ 0,00

111 - Anulação de Dotação: R$ 208.272,62

Dotações Anuladas:

101001 CAMARA MUNICIPAL DE ITAB ELA

3001 1 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA.

.432O 34 CRC'Ã 1

Total do projeto/atividade: R$ 10.000.00

40011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL

395131111 1 009IGAÇOE5 PATRONAIS

539314001 OlARIAS - CIVIL

$390300111 MAtERIAL DE CONSUMO

3 .$sISUC 1955 ..,'.ÇLN$ 0 0L5"ELAS (1.19, LOCOMI-ICÃO

11.151.1

Total do projeto/atividade: 11.5  165 772.62

4002 1 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

3031 061 SLI 1.16161', :5.so -,..1 5,1131,.. 1905.5 - ,'LL5I.11L C5;,

Total do projeto/atividade: R$ 32.50000

Sotal do órgão: 6$ 208.272.52

R 1 RECURSOS ORDINARIOS

Cl RECURSOS ORDINÁRIOS

0  RECURSOS ORDINÁRIOS

01 RECURSOS ORDINÁRIOS

61 RECURSOS 000INARIOS

0  RECURSOS ORDINÁRIOS

I REC. URSOS ORrIIN.RRIUS

SI AEC 00903 UULIISARIOS

C 1 RECURSOS ORI3NÃR!OS

OS 10000.06

057450000

557315.00

0563519.00

0$ 10 000.00

5$ 000.00

R$ 2790,011

OCO 00562

total dotação suplerne,ttaçiio:

Total dotação anulação:

5$ 208.272,62

R$ 208.272,62

LUCIANO f Luk4  FRANCISQ 	 1\ \ET

:0198977573
:

s:2022\2.1
:07 03TY

Certifico e dou fé que a cópia é a reoroduçáo fiel do documento

apresentado.

/
" 	m testemu/ da 	V 	a acédo

\
21l1212022.lé dotfr $ 6.0 Emol: R$ 2.90

Taxa: R$ 3.10 	 1
12567 .AB 1523 z. 4

LOAUTENTIC*O

9897

Resolve Consultoria e Softwares - Contabilidade - v1.0.0. 	 Página 2 de 2
https//resolveconsulloria.com

Prefeitura Municipal de Itabela
Sexta-feira • 4 de Novembro de 2022 • Ano XVII N° 3762

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Decretos ... . ....... . .............. . ........... . .................................................................................. 	02 a 03

EMIN,
Acesse o QR Cade e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Luciano Francisqueto / Secretário - Governo 1 Editor - Ass. Comunicação
Av. Manoel Carneiro, 327 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJBBOUQ3NUIZRTEXOTY3NJ

Sexta-feira
4 de Novembro de 2022

Diario Otcia1 do

2- Ano XVII -N°3762
Itabela 	 MUNICIPIO

Decretos

PREFEifURA MUNICIPAL DE ITABELA
1

CNPJ:16.234.429/0001-83
Endereço: AVENIDA MANOEL CARNEIRO, N.° 327 - CENTRO - ITABELA - BA

Decreto n.° 21 de 1 de novembro de 2022

Abre suplementaçio por anulação de
dotaçã no valor total de R$ 208.272.62, para os fins

que se especifica e das outras providências.

O(a) Prefeito Municipal de ITABELA - BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
orçamentária anual municipal 588/2021 - LOA 2022 em vigor,

DECRETA
Artigo 10  Fica aberto crédito suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações suplementadas;

101001 CAMARA MUNICIPAL DE ITASELA

40011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CANARA MUNICIPAL

319811001 V0000ENros E VANTAGENS FIXOS - rESSOOU OSIL

449000081 EQJIPAMXNTOS E MÀTEOIRL P100ME€NTE

T44I d pTOj.08/.tiOid.1190

ToII d ÕogSo,

01 RECURSOS 000NÁRIOS

O 1 RECURSOS OROIINÁRIOS

007827200

OS IOUREORE

0$ 200272.62

0$ 268.272,62

Resolve Consultaria e Softwares - Contabilidade - - v11.0.0.1

Página 1 de 2
https:llrasolveconsultoria.corn

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJBBO(JQ3NUIZRTEXOTY3NJ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sexta-feira
4de'Novembrode2022

Diirio oficial do
3-ArioXVIl-N°3762

Itabela 	 MUNICIPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CNPJ:16.234.429/0001-83
Endereço: AVENIDA MANOEL CARNEIRO, N.° 327 - CENTRO - ITABELA - BA

Artigo 2° - As despesas decorrentes do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parágrafo 1 1  da Lei Federal N°4320/64. Inciso IIL

Inciso:
- Superávit Financeiro: R$ 0.00

II - Excesso de Arrecadação: R$ 0.00
III - Anulação de Dotação: R$ 208.272,62

DotaçÕes Anuladas:

101001 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

30011 coNsTRuçÃo. RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA cAMARA.

442051001000356 INSTREAÇUCS 0 IU55 000INARIOS RI IR ERA 00

Total do poojotof.t.oidodPE R$ 10.000,00

40011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÀMARA MUNICIPAL

31901101 1 0801G1ÇÕES 1RIRON3O O RECURSOS  RASSNÂRR90 RI TI 000.60

09014001 DIÁRIAS - 00100 O IRECURSOSRRO(NÁAIUR RI 7.91501

339030001 MATERIAl TE CONSUMO E RECURSOS ORNNAAIOS RIRA 50900

33903300 IPASSAORNSE 00500545 COM IoCOMoÇÀo o 1 RECURSOS ORDINÁRIOS RI 10 000.60

33903500 ISCRVIÇOS  00 CONSULTORIA O 1 RECURSOS 0001540005 04600.60

33903000 1 0061905 SERVIÇOS 00 TERCEIROS -RESSOA RISCA E 1 RECURSOS 000INURIOS 042.730.00

33903900000005 SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA ,JRiRrca E 1 RECURSOS RACONAOICRI RI 6.600.62

Total do pRoj000/athRIdodo1 0$ 165.772.62

4002 1 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

11501100 I'2000MERSOS  E 03161*0695 IIUAS -PESSOAL CVII 0  RECURSOS 000INUOIOS RI 32500,00

Total do pro}040F.tivldadeT RI 32.106,00

Total do óR08OI 0$ 20&272.62

Total dotação ooploo,00toçãor - RI 208275,62

Total dotação antdoçíos R$ 208.272,62

LUCIANO FRANCISQUETO
PREFEITO

CPPE0I9.807,75740

Resolve Consultoria e Softwares - Contabilidade - - v1,13.0.1
https:/Iresolveconsulloria.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJBBOUQ3NUIZRTEXOTY3NJ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Página 2 de 2